

יהדות אמריקה, הוגיה ופעיליה

ביבליוגרפיה נבחרת על פרסומים בעברית תשנ"א - 1991

שיצאה זה עתה בהשראתו של פרופ. משה דייוויס, מופיעה במבוא רשימה של קבצי קהילות אמריקה מאת אפריים דינארד. זוהי ביבליוגרפיה ראשונה מסוגה הכוללת את כל הספרים שנרפסו בארצ"ב מראשית יסוד דפוס עברי בארץ זו, בשנת תצ"ח (1735) עד שנת תרפ"ו (1926) והיא היחידה במינה. מאז ועד הקובץ שלפנינו הופיעו עוד ארבעה קבצים, בסך-הכל חמישה קבצים, הרושמים את הביבליוגרפיה הנבחרת בעברית מאז ועד היום.

הביבליוגרפיה היא פרויקט

הלא דבר פלא הוא: האומה האמריקנית מורכבת ממייעוטים אתניים שונים הסוציולוגי הוא, כי תרבותם ושפתם המקורית שהביאו עמדם מדוץ - תחלוף כעבור דור או שניים.

הנה לא כן בדיוק הדבר אצל המיעוט האתני היחודי. ניתן לשער סיבות לקיומה של תופעה זו, למשל האותיות האשוריות השומרות על הקשר עם הדת, התפילה - מי שלמד בילדותו "בראשית ברא אלוהים" במקור - חזקה עליו שיהדותו תעמוד לו אולי כל ימי חייו.

ביהדות אמריקה - ביבליוגרפיה

דברים חשובים ביותר על יהדות בת-זמננו.

2. חוג ליהדות התפרצות בבית הנשיא שיסד וניהל במשך 25 שנים, חוג בו ניתנו הרצאות על ידי טובי החוקרים בעם-ישראל, על יהודי התפרצות השונות עד היום הזה.

3. שנים התקיימו בארץ, בסתיו, סמינרים בינלאומיים על מצבה של יהדות זמננו.

4. לאחרונה הקים פרופ' משה דייוויס מרכז בין-ארצי לחוראת תרבות ישראל באוניברסיטת שבעולם (בארז'ב לברד קיימות בין 500 ל-600 אוניברסיטות המעבירות קורסים בתולדות עם-ישראל). מי שמבקש לדעת מה מלמדים על תרבות עם-ישראל ומקורותיה בכל אוניברסיטה שבעולם, מקנדה ועד לאוסטרליה, ילך אל מרכז זה בירושלים, ידע וישווה וירחב לבבו למראה עושר המקורות של ה"אימפריה" התרבותית העברית שזכה מ.ד. לחקיקה ולנהלה.

דומני שלא אגזים אם אומר שחוב גדול חייבים כולנו למי שחוקר חקירה נרחבת ויסודית את חייהם ותרבותם של שני חלקי העם משני עברי הים ונותן יד לרקום את רקמתו התברתית והתרבותית של עמנו.

ח.ב.

משותף של H.U.C ושל המכון ליהדות בת זמננו. משה דייוויס עומד בראש המפעל. כותרת משנה היא "מחקרי אמריקה - ארץ הקודש", משמע למעלה מ-250 שנה דבקים היהודים בארז'ב ויוצרים באותיות המרובעות כשמאחוריהם יצירות עבריות בכל תחומי היהדות (הלכה, ספרות, פילוסופיה, פובליציסטיקה וכו'). אלה ביטויים של רצון של יהודי ארז'ב, ארץ התרבות העשירה, לשמור על זהותם.

כחוכחה אחת מני רבות, מספר התלמידים בבתי-הספר הכל יומיים, ישיבות קטנות, התרבו עד 25%, זה מעיד שההורים מעוניינים בהכרת המקורות.

כישראל מן השורה, שנתמזל לו לשהות ללמד וללמד בארז'ב כ-6-7 שנים, אילו נשאלתי מי פעל, מכיר לפני ולפנים את יהדות ארז'ב, ישראל והתפרצות בכלל מן הצד החינוכי, הלימודי, התרבותי, הייתי ללא צל של ספק מצביע על פרופ' דייוויס, זו האישיות המיוחדת במינה, שזכיתי להכיר כ-40 שנות דור. שנתיים עברתי ממש במחיצתו בארז'ב, כמורה בבית המדרש לרבנים מיסודו של שכטר, ועקבתי אחרי שנות עבודה מדעית וארגונית שלו בארץ.

מפעלים מרכזיים בין-לאומיים שחקים משה דייוויס בארץ:

1. מכון ליהדות זמננו הקיים זה למעלה מחצי יובל שנים והמפרסם